


 

COMUNE DI BISIGNANO (CS) 
----------------------------------------------------- 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 
(nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 14 ottobre 2021) 

 

2 

 

Liquidazione si è regolarmente insediato; 

 Considerato che il giorno 16 giugno il Presidente della Commissione veniva 

informato dagli uffici comunali, nelle vie brevi, circa la notifica di sei avvisi iscrizione 

a ruolo pignoramento presso terzi ex art. 543, comma 5, cp.c. presso il Tribunale di 

Cosenza, Sezione esecuzione immobiliari (R.G. nn. 609/2024; 612/2024; 623/2024; 

608/2024; 611/2024; 610/2024), da parte del difensore dei dipendenti della Società 

Consuleco srl - per complessivi € 166.048,60 - M.S. (€ 44.636,20), L.F.F. (€ 

18.655,69), I.A. (€ 9.67561), D.E. (25.995,73), G.M. (36.768,35), C.V. (€ 30.317,02) 

con udienza fissata per il giorno successivo, 17 maggio 2024. Tali avvisi erano stati 

notificati alla pec dell’ufficio finanziario e tributi del Comune e poi “assegnati” al 

protocollo dell’OSL in data 13 giugno; 

 Tenuto conto che è stato, pertanto, necessario in via di “somma urgenza” assicurare 

la difesa dell’Ente (anche in considerazione del disposto di cui all’art. 248, comma 2, 

TUEL) nelle procedure di cui sopra conferendo, da parte del Presidente dell’OSL, 

procura alle liti di incarico legale all’avv. Antonio Bove, iscritto nella short list 

dell’OSL; 

- Atteso che l’Ente Comune di Bisignano non dispone di legale di ruolo cui poter 

affidare l’incarico di che trattasi; 

- Considerato che, a seguito di deliberazione n. 42 del 26/07/2023, è stata pubblicata 

manifestazione d’interesse per l’affidamento di incarichi legali da parte dell’Organo 

straordinario di liquidazione, così formando la apposita “short list” pubblicata sul sito 

web istituzionale del Comune di Bisignano; 

- Visti gli esiti del predetto avviso pubblico; 

- Vista la manifestazione di disponibilità presentata dall’avvocato Antonio Bove e il 

CV del detto professionista;  

 



 

COMUNE DI BISIGNANO (CS) 
----------------------------------------------------- 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 
(nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 14 ottobre 2021) 

 

3 

 

D E L I B E R A 

 

- Di ratificare il conferimento dell’incarico per la difesa in giudizio dell’Ente nelle 

procedure esecutive di cui in premessa all’avvocato Antonio Bove, riducendo gli 

oneri relativi alla fase di studio (da quantificarsi solo una volta), attesa l’identicità 

dell’oggetto delle procedure; 

- Con separato atto sarà sottoscritta apposita convenzione, in corso di istruttoria, con 

il sopradetto legale, ove si prevederà la somma omnicomprensiva spettante per la 

difesa in giudizio, da stabilirsi ai minimi tariffari di cui al D.M. 55/2014;  

- Di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva. 

 

L’organo straordinario di liquidazione: 

 

 
F.to Dott. Chambeyront Giorgio    

 

F.to Dott.ssa Lorena Mastroianni   

  

F.to Dott. Emilio Dante Martino    

 


